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УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации 

муниципального образования
Мгинское городское поселение

Кировского муниципального района

Ленинградской области
от 04 марта 2014г. № 83
(приложение)

Муниципальная целевая программа

«Развитие части территории муниципального образования Мгинское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области
 на 2014 год»

ПАСПОРТ
 муниципальной целевой программы 
«Развитие части территории муниципального образования Мгинское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области 
на 2014 год»

	Полное наименование 

Программы 
	Муниципальная целевая программа «Развитие части территории муниципального образования Мгинское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области на 2014 год»  (далее - Программа)

	Основание для  разработки
Программы 
	- Федеральный закон Российской Федерации от 06 .10. 2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

-Федеральный закон Российской Федерации от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»; 

- Областной закон Ленинградской области от 14.12.2012 № 95-оз «О содействии развития на части территорий муниципальных образований Ленинградской области иных форм местного самоуправления»;

- Устав муниципального образования Мгинское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области;

- постановление администрации МО Мгинское городское поселение от 28.10.2013 № 435 «Об утверждении  Порядка принятия решения о разработке муниципальных целевых программ муниципального образования Мгинское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области, их формирования и реализации, а также проведения оценки эффективности реализации муниципальных целевых программ муниципального образования Мгинское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области»;  
- Положение о старосте сельского или иного населенного пункта муниципального образования Мгинское городское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области, утвержденное решением совета депутатов муниципального образования Мгинское городское поселение от 28.04.2011  № 17.

	Заказчик Программы 
	Администрация муниципального образования Мгинское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области 

	Представитель Заказчика 

Программы 
	заместитель главы администрации Бубнов В.И. 

	Цель Программы 
	- создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности;

- активизация местного населения в решении вопросов местного значения.

	Сроки и этапы реализации Программы 
	- 2014 год 



	Источники финансирования
Программы 
	Общий объем финансирования Программы составит

1 865 136,30  рублей, в том числе:
 из бюджета муниципального образования Мгинское городское поселение: 

186 513,63 рублей
Из бюджета Ленинградской области:

1 678 622,67 рублей

	Основные целевые показатели от реализации Программы 
	К окончанию реализации Программы планируется:

1. Обеспечить ремонт дорог и пешеходных дорожек в черте сельских населенных пунктов.

2. Обеспечить ремонт подъездов к пожарным водоемам в сельских населенных пунктах.
3. Улучшить водоснабжение сельских населенных пунктов за счет ремонта колодцев.
4. Улучшить водоотведение в сельских населенных пунктах за счет замены и ремонта водопропускных труб, прочистки водоотводных канав.


	Ожидаемые результаты реализации Программы 
	1. Ремонт дорог в дер.  Березовка, Войтолово, Турышкино, Петрово, Муя, Сологубовка, ст. Сологубовка, пос. Михайловский:

 – обеспечение соответствия технических характеристик отремонтированных дорог нормативным требованиям;

- снижение аварийности и обеспечение сохранности отремонтированных дорог.
2. Ремонт пешеходной дорожки в дер. Лезье:

 – обеспечение безопасности дорожного движения для пешеходов- жителей сельских населенных пунктов.

3. Ремонт подъезда к пожарному водоему – 1 шт. в дер. Пухолово:

 – обеспечение противопожарной безопасности жилых домов и строений.
4. Ремонт колодцев в дер. Кирсино (2 шт.) и дер. Иваново (2 шт.):

 - обеспечение населения питьевой водой в соответствии с нормативными требованиями.

5. Замена и ремонт водопропускных труб в пос. Славянка:

- ликвидация подтопления прилегающей территории.

6. Прочистка водоотводящей канавы в пос. Апраксин:

 - отвод поверхностных вод и ликвидация подтопления прилегающей территории. 

	Разработчик Программы  
	Администрация муниципального образования Мгинское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области 

	Основной исполнитель и соисполнители  Программы
	Администрация муниципального образования Мгинское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области

	Руководитель Программы
	Заместитель главы администрации В.И. Бубнов

	Организация контроля за  исполнением Программы 
	Предоставление отчетов о ходе реализации программных мероприятий главе администрации муниципального образования Мгинское городское поселение, заместителю главы администрации, курирующему соответствующее направление деятельности, ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, и по итогам года до 01 февраля года, следующего за отчетным периодом. 

Контроль за ходом реализации Программы осуществляет заместитель главы администрации Бубнов В.И. 


1.  Характеристика проблемы 
К числу основных проблем развития сельских территорий, на решение которых  направлена реализация Программы, относятся сложная демографическая ситуация, обезлюдение  сельских территорий, низкий уровень  благоустройства и обеспеченности инженерной инфраструктурой. 

2. Основные цели и задачи Программы
Основными целями Программы являются:

- создание благоприятных условий для проживания в сельской местности;

- активизация местного населения в решении вопросов местного значения.

Основными задачами Программы являются:

- благоустройство сельских населенных пунктов;

-  усиление противопожарной безопасности сельских населенных пунктов.

3. Сроки реализации Программы
Реализацию Программы предполагается осуществить в 2014 году. 

4. Основные мероприятия Программы
Основные мероприятия Программы направлены на благоустройство территории сельских населенных пунктов, обеспечение первичных мер пожарной безопасности (приложение).
5. Ресурсное обеспечение Программы
Программа реализуется за счет средств бюджета Ленинградской области и бюджета муниципального образования Мгинское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области.
6. Ожидаемые результаты реализации Программы

Реализация  мероприятий Программы  будет способствовать  повышению уровня жизни сельского населения, активизации участия граждан в решении вопросов местного значения, развитию в сельской местности иных форм местного самоуправления.

                                                                                                                     Приложение  к Программе

План мероприятий муниципальной целевой программы

«Развитие части территории муниципального образования Мгинское городское поселение 

Кировского муниципального района Ленинградской области 
на 2014 год»
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок финансирования мероприятия
	Планируемые объемы финансирования (рублей в ценах года реализации мероприятия)
	Ответственные исполнители

	
	
	
	всего
	в том числе
	

	
	
	
	
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местные бюджеты
	Прочие источники
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Ремонт подъезда к пожарному водоему  в дер. Пухолово 
	2014
	143 000
	
	128 700
	14 300
	 
	Администрация

 МО Мгинское городское 

поселение

	2
	Ремонт дороги в дер. Войтолово
	2014
	143 000
	
	128 700
	14 300
	 
	Администрация

 МО Мгинское городское 

поселение

	3
	Чистка колодцев в дер. Кирсино 


	2014
	140 000
	
	126 000
	14 000
	 
	Администрация

 МО Мгинское городское 

поселение

	 4
	Чистка колодцев в дер. Иваново


	2014
	140 000
	
	126 000
	14 000 
	 
	Администрация

 МО Мгинское городское 

поселение

	5
	Ремонт дороги в дер. Сологубовка
	2014
	143 000
	
	128 700
	14 300
	 
	Администрация

 МО Мгинское городское 

поселение

	6
	Ремонт дороги до ст. Сологубовка
	2014
	143 000
	
	128 700
	14 300
	 
	Администрация

 МО Мгинское городское 

поселение

	7
	Ремонт дороги в дер. Турышкино
	2014
	143 000
	
	128 700
	14 300
	
	Администрация

 МО Мгинское городское 

поселение

	8
	Ремонт пешеходной дорожки из железо/бетонных плит  в дер. Лезье.
	2014
	143 000
	
	128 700
	14 300
	
	Администрация

 МО Мгинское городское 

поселение

	9
	Ремонт дороги в дер. Муя.

	2014
	143 000
	
	128 700
	14 300
	
	Администрация

 МО Мгинское городское 

поселение

	10
	Чистка водоотводящей канавы в пос. Апраксин.
	2014
	100 000
	
	90 000
	10 000
	
	Администрация

МО Мгинское городское

поселение

	11
	Ремонт дороги в пос. Апраксин


	2014
	68 136,30
	
	61 322,67
	6 813,63
	
	Администрация

МО Мгинское городское

поселение

	12
	Ремонт дороги в пос. Михайловский
	2014
	143 000
	
	128 700
	14 300
	
	Администрация

МО Мгинское городское

поселение

	13
	Ремонт дорог в дер. Березовка.
	2014
	143 000
	
	128 700
	14 300
	
	Администрация

МО Мгинское городское

поселение

	14
	Замена и ремонт водопропускных труб  в пос. Славянка.
	2014
	130 000
	
	117 000
	13 000
	
	Администрация

МО Мгинское городское

поселение

	
	Итого на 2014 год
	
	1 865 136,30
	
	1 678 622,67
	186 513,63
	
	Администрация

МО Мгинское городское

поселение




















